
— 7137 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 83

1177

UCHWA£A Nr XXIV/216/2009 RADY MIEJSKIEJ W OSIECZNEJ

z dnia 24 lutego 2009 r.

w sprawie przyjêcia �Programu budowy i finansowania przydomowych oczyszczalni �cieków na terenie Gminy
Osieczna� ze �rodków Gminnego Funduszu Ochrony �rodowiska i Gospodarki Wodnej

Poz. 1177

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 roku o samorz¹dzie gminnym (j. t. Dz.U. z 2001 roku Nr
142 poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 406 pkt 12 i art. 408
ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony �rodo-
wiska (j. t. Dz.U. z 2008 roku Nr 25 poz. 150 ze zmianami) Rada
Miejska w Osiecznej uchwala, co nastêpuje:

§1. Przyj¹æ �Program budowy i finansowania przydomo-
wych oczyszczalni �cieków na terenie Gminy Osieczna�,
stanowi¹cy za³¹cznik Nr 1 do niniejszej uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta i Gminy w Osiecznej.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie w terminie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej w Osiecznej

(-) Roman Lewicki

Za³¹cznik nr 1
do uchwa³y Nr XXIV/216/2009

Rady Miejskiej w Osiecznej
z dnia 24 lutego 2009 roku

PROGRAM BUDOWY I FINANSOWANIA PRZYDOMOWYCH OCZYSZCZALNI �CIEKÓW NA TERENIE GMINY OSIECZNA
ZE �RODKÓW GMINNEGO FUNDUSZU OCHRONY �RODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ

CELE PROGRAMU

§1. 1. Ograniczenie ilo�ci nieoczyszczonych �cieków so-
cjalno-bytowych odprowadzanych bezpo�rednio do gruntu
lub wód, a w efekcie przerwanie procesu ich degradacji.

2. Stworzenie alternatywnych metod zagospodarowania
�cieków na obszarach, dla których budowa sieci kanalizacji
sanitarnej jest niemo¿liwa lub ekonomicznie nieuzasadniona.

3. Poprawa oraz ochrona stanu �rodowiska naturalnego
w Gminie Osieczna.

PRZEDMIOT DOFINANSOWANIA

§2. 1. Na terenie gminy, gdzie nie ma mo¿liwo�ci w³¹cze-
nia do sieci kanalizacji sanitarnej, gdy w³¹czenie siê do tej
sieci jest nieuzasadnione ekonomicznie lub nie planuje siê
budowy takiej sieci, posesje wyposa¿a siê w przydomowe
oczyszczalnie �cieków.

2. Dofinansowaniem mog¹ zostaæ objête tylko urz¹dze-
nia wykonane po dniu wej�cia w ¿ycie niniejszego Programu,
posiadaj¹ce aktualn¹ aprobatê wydan¹ przez Instytut Ochro-

ny �rodowiska w Warszawie, Zespó³ Normalizacji i Aprobat
Technicznych.

�RÓD£A FINANSOWANIA I WYSOKOSÆ
 DOFINANSOWANIA

§3. 1. Program bêdzie finansowany ze �rodków Gminne-
go Funduszu Ochrony �rodowiska i Gospodarki Wodnej.

2. Rada Miejska corocznie w uchwale bud¿etowej okre�li
�rodki przeznaczone na realizacjê Programu.

3. Wnioskodawca mo¿e uzyskaæ dofinansowanie przed-
siêwziêcia w wysoko�ci 50% udokumentowanych faktur¹
poniesionych kosztów na zakup przydomowej oczyszczalni
�cieków, kwota ta nie mo¿e jednak przekroczyæ warto�ci 2500
z³ (s³ownie dwa i pó³ tysi¹ca z³otych).

4. Dofinansowaniu nie podlegaj¹:

- koszty zakupu pojedynczych elementów (urz¹dzeñ) przy-
domowych oczyszczalni �cieków,

- koszty monta¿u i robocizny,

- koszt przygotowania dokumentacji.



— 7138 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 83 Poz. 1177

ZASADY FINANSOWANIA

§4. 1. Czê�ciowy zwrot poniesionych kosztów na zakup
urz¹dzeñ przydomowych oczyszczalni �cieków mog¹ uzyskaæ
osoby fizyczne legitymuj¹ce siê prawem do dysponowania
nieruchomo�ci¹ przeznaczon¹ na cele budowlane (mieszka-
niowe), po³o¿on¹ na terenie gminy Osieczna. Je¿eli nierucho-
mo�æ znajduje siê we wspó³w³asno�ci, wymagana jest zgoda
wszystkich wspó³w³a�cicieli na budowê oczyszczalni oraz
o�wiadczenie o wyra¿eniu zgody na wyp³acenie dofinanso-
wania jednemu z wspó³w³a�cicieli ponosz¹cemu koszty budo-
wy.

2. Dofinansowanie nie dotyczy budowy przydomowych
oczyszczalni �cieków, s³u¿¹cych do oczyszczania �cieków
pochodz¹cych z prowadzonej na terenie nieruchomo�ci dzia-
³alno�ci gospodarczej.

3. Dofinansowaniem mog¹ byæ objête wy³¹cznie syste-
my oczyszczania �cieków komunalnych pochodz¹cych z go-
spodarstw domowych, których przepustowo�æ nie przekracza
5 m3/dobê (w ramach zwyk³ego korzystania z wód - art. 36
ustawy Prawo wodne).

4. Nieruchomo�æ znajduje siê w strefie, gdzie nie ma
mo¿liwo�ci w³¹czenia do sieci kanalizacji sanitarnej, gdy
w³¹czenie siê do tej sieci jest nieuzasadnione ekonomicznie
lub nie planuje siê budowy takiej sieci np. w strefie rozpro-
szonej zabudowy.

5. Wnioskodawca tylko jednokrotnie mo¿e ubiegaæ siê o
otrzymanie dofinansowania ze �rodków Gminnego Funduszu
Ochrony �rodowiska i Gospodarki Wodnej na realizacjê zada-
nia.

WARUNKI I PROCEDURA PRZYZNANIA
 DOFINANSOWANIA

§5. 1. Warunkiem otrzymania dofinansowania z Gminne-
go Funduszu Ochrony �rodowiska i Gospodarki Wodnej jest
fizyczne zrealizowanie inwestycji zgodnie z obowi¹zuj¹cym
prawem i stosownymi przepisami, a w szczególno�ci z pra-
wem budowlanym i ustaw¹ prawo wodne oraz likwidacja
zbiornika na �cieki socjalno-bytowe w przypadku jego wystê-
powania na terenie nieruchomo�ci.

2. Wniosek wraz z wymaganymi dokumentami nale¿y
sk³adaæ w Biurze podawczym Urzêdu Miasta i Gminy Osiecz-
na.

3. Do wniosku wymienionego w punkcie 1 nale¿y do³¹-
czyæ:

a) kserokopie tytu³u prawnego do w³adania nieruchomo�ci¹,

b) o�wiadczenie o którym mowa w §4 ust 1,

c) kserokopiê faktury wraz z orygina³em (do wgl¹du) okre�la-
j¹c¹ warto�æ zakupionych urz¹dzeñ oczyszczalni �cieków,

d) aprobatê techniczn¹ o której mowa w §2 ust 2,

e) kopie mapy lub szkicu sytuacyjnego z zaznaczeniem po-
budowanej oczyszczalni,

f) opis techniczny przydomowej oczyszczalni �cieków,

g) dokument potwierdzaj¹cy dokonanie zg³oszenia Staro�cie
Leszczyñskiemu zamiaru prowadzenia robót budowlanych
budowy przydomowej oczyszczalni �cieków.

4. Wnioski o udzielenie dofinansowania bêd¹ rozpatry-
wane wed³ug kolejno�ci wp³ywu kompletnych wniosków, a¿
do wyczerpania siê �rodków Gminnego Funduszu Ochrony
�rodowiska i Gospodarki Wodnej przeznaczonych na ten cel
w danym roku bud¿etowym.

5. Wniosek, który uzyska³ decyzje o zatwierdzeniu do
dofinansowania, a który w danym roku bud¿etowym z uwagi
na wyczerpanie siê �rodków przeznaczonych na ten cel takie-
go dofinansowania nie otrzyma³, podlega realizacji w nastêp-
nym roku bud¿etowym, bez prawa do odsetek za zw³okê w
wyp³acie dofinansowania.

6. Wnioski bêd¹ przyjmowane do dnia 30 pa�dziernika
ka¿dego roku. Wnioski, które zostan¹ z³o¿one po dniu 30
pa�dziernika, bêd¹ rozpatrywane w roku kolejnym.

7. Tworzy siê Komisjê do spraw rozpatrywania wnio-
sków o dofinansowanie budowy przydomowej oczyszczalni
�cieków, zwan¹ dalej Komisj¹:

a) sk³ad komisji zostanie wyznaczony w Zarz¹dzeniu Burmi-
strza Miasta i Gminy,

b) do zadañ Komisji nale¿y:

- sprawdzenie poprawno�ci i kompletno�ci z³o¿onego
wniosku o dofinansowanie,

- przeprowadzenie kontroli zgodno�ci zabudowy urz¹-
dzeñ przydomowej oczyszczalni �cieków z dokonany-
mi zg³oszeniami i obowi¹zuj¹cymi przepisami,

- sporz¹dzenie protoko³u z weryfikacji z³o¿onego wnio-
sku wraz z propozycj¹ przyznania dofinansowani lub
jego odmowy.

8. Komisja w uzasadnionych przypadkach mo¿e ¿¹daæ
od wnioskodawcy dodatkowych dokumentów i informacji
niezbêdnych do prawid³owej oceny realizacji zadania.

9. Po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji zawierana
jest z w³a�cicielem nieruchomo�ci umowa dofinansowania.

10. Gmina wyp³aca wnioskodawcy przyznane dofinanso-
wanie w terminie i w sposób przewidziany umow¹.

ZASADY ZWROTU DOFINANSOWANIA

§6. 1. W ci¹gu 5 lat od daty przyznania dofinansowania
zastrzega siê prawo kontrolowania przez Komisjê eksploatacji
przydomowej oczyszczalni, na której budowê zosta³o przyzna-
ne dofinansowanie.

2. Dofinansowanie podlega zwrotowi w przypadku bra-
ku eksploatacji lub eksploatacji oczyszczalni niezgodnie z



— 7139 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 83 Poz. 1177

warunkami okre�lonymi w wytycznych opracowanych przez
producenta lub dostawcê urz¹dzeñ.

3. Zwrot dofinansowania nastêpuje w kwocie stanowi¹-
cej wysoko�æ dofinansowania powiêkszonej o odsetki usta-
wowe liczone od dnia wyp³aty dofinansowania.

4. Postêpowanie dotycz¹ce zwrotu dofinansowania bê-
dzie prowadzone przez Komisjê, o której mowa w §5 ust. 7
Programu w stosunku do osoby, która otrzyma³a dofinanso-
wanie.

DRUKI I DOKUMENTY

§7. 1. Integraln¹ czê�ci¹ niniejszego Programu s¹ nastê-
puj¹ce za³¹czniki:

1) Za³¹cznik nr 1 - druk wniosku o dofinansowanie

2) Za³¹cznik nr 2 - o�wiadczenie wspó³w³a�cicieli

3) Za³¹cznik nr 3 - druk protoko³u z weryfikacji wniosku

4) Za³¹cznik nr 4 - druk umowy

5) Za³¹cznik nr 5 - okre�lenie �stref�.



— 7140 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 83 Poz. 1177



— 7141 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 83 Poz. 1177



— 7142 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 83 Poz. 1177



— 7143 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 83 Poz. 1177



— 7144 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 83 Poz. 1177



— 7145 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 83 Poz. 1177



— 7146 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 83

Za³¹cznik nr 5
do Programu budowy i finansowania
przydomowych oczyszczalni �cieków

na terenie Gminy Osieczna

OKRE�LENIE ,,STREF� W KTÓRYCH BUDOWA PRZYDOMOWEJ OCZYSZCZALNI �CIEKÓW UZYSKA DOFINANSOWA-
NIE Z PROGRAMU ORAZ ,,STREF� PRZEWIDZIANYCH DO BUDOWY SIECI KANALIZACJI SANITARNEJ W KTÓRYCH

DOFINANSOWANIE NIE BÊDZIE UDZIELANE

Poz. 1177

I. ,,Strefy� w których bêdzie udzielane dofinansowanie
z ,,Programu budowy i finansowania przydomowych oczysz-
czalni �cieków na terenie Gminy Osieczna�:

1. Miejscowo�ci:

- Dobramy�l,

- Drzeczkowo,

- Frankowo,

- Kleszczewo,

- Mi¹skowo,

- Popowo Wonieskie,

- Trzebania,

- Witos³aw,

- Wolkowo.

2. Obszary o rozproszonej zabudowie:

- Grodzisko - od posesji 42a w stronê �wierczyny,

- K¹kolewo - ul. Graniczna oraz Le�niczówki,

- £oniewo - domki letniskowe zlokalizowane nad jezio-
rem £oniewskim; posesja nr 48; Le�niczówka,

- Osieczna - ul. Leszczyñska od wiatraków w stronê
Leszna; ul. Krzywiñska posesje dotychczas nieskanali-
zowane; Stanis³awówka I i II,

- �wierczyna - przysió³ek Chmielkowo; posesje zlokali-
zowane poza ulicami B³awatkow¹, Rumiankow¹ i Sto-
krotkow¹ w stronê Bojanic; posesja nr 42, budynki
mieszkalne zlokalizowane na dzia³ce nr 735,

- Ziemnice - przysió³ek Ustronie; posesje nr 61 i 62.

II. ,,Strefy� przewidziane do budowy sieci kanalizacji
sanitarnej, w których dofinansowanie nie bêdzie udzielane z
Programu:

- Grodzisko,

- Jeziorki,

- K¹kolewo,

- K¹ty,

- £oniewo,

- Osieczna,

- �wierczyna,

- Wojnowice,

- Ziemnice.


